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از عملیات نظامی 
در قره باغ تا 

دل بستن دوباره 
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تکرار اشتباه محاسباتی سران باکو  

عراق از تخلیه مقرهای گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب خبر داد 

سرلشکر سلامی:

 ائتلاف قدرتمندی در جهان 
علیه صهیونیست ها شکل گرفته است
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پدیده هــای فرهنگی و اجتماعی در هر جامعه ای،  
درخور توجه است،  کارشناســان،  رفتار شناسان 
و جامعه شناسان می بایســت در زمینه پدیده ها 
پژوهش کنند و نتایج آن را در اختیار مســئولان 
قــرار دهند، حال مســئولان اگــر توجهی به آن 
پژوهش ها داشــتند و هشدارها و راهکارهای ارائه 
شــده را توجه و اجرا کردنــد فبها،  اگر هم که نه 

وا اسفا!
حتمــا به یاد داریــد زمانی که رئیس سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا خانم موگرینی به ایران سفر 
کرده بود دیداری هم از مجلس شورای اسلامی و 
نمایندگان داشت. در این دیدار، برخی نمایندگان 
مجلــس اقدام به گرفتن عکس ســلفی یادگاری 
با موگرینــی در صحن مجلس کردنــد که البته 
بازتاب های منفی زیادی داشــت و به آن ســلفی 

حقارت لقب داده شد.
برخی نماینــدگان آن دوره پــس از بازتاب های 
منفی از رفتار خود عذرخواهی کردند اما آب رفته 
به جوی بــاز نمی گردد، اما به مرور زمان فراموش 
می شود تا اتفاقی مشابه بیفتد تا بار دیگر یادآوری 
شــود. قدر مســلم توقع و انتظار از مسئولان آن 
هم نمایندگان مردم، بیشــتر از دیگر اقشار است، 
ابته که باز هــم به نوع انتخاب مردم باز می گردد 
و نشــان می دهد که شــناخت درســتی نسبت 
بــه نامزده های انتخابات ندارنــد و نتیجه آن هم 

می شود مسئول و نماینده ای ناکارآمد.
از موگرینی که بگذریم به پدیده دیگری می رسیم 
کــه این روزهــا و در چنــد روز گذشــته باعث 

واکنش ها و اظهار نظرات زیادی شده است.
برخی اعتقاد دارند که رفتار برخی مردم نسبت به 
حضور رونالدو در ایران طبیعی است. این قشر که 
بســیار در اقلیت هم هست، علاقه خود را نسبت 
به یــک بازیکن معروف فوتبال نشــان داده اند و 

نمی توان نسبت به چنین رفتاری خرده گرفت.
آنهایی که مخالف چنین رفتاری از مردم نیستند، 
آن را فقر فرهنگی یا حقارت فرهنگی و اجتماعی 
نمی دانند بلکه یک واکنش طبیعی تلقی می کنند.

اعتقاد دارند که بسیاری از آنهایی که به استقبال 
رونالدو در فــرودگاه یا هتل محل اقامت او و تیم 
النصر رفتند و هتل را بــه آن وضعیت انداختند، 
هیجانات و انــرژی جوانی خود را تخلیه کردند و 

احساساتشان را بروز دادند.
طبیعی اســت که نمی توان همــه جامعه را یک 
دســت و یکرنگ کــرد، هر فــردی خصوصیاتی 
متفاوت از دیگری دارد که وجه تمایز آنها اســت 
همانگونه که هــر جامعه ای با جامعه دیگر تفاوت 

دارد اما تشابهاتی هم میان آنها دیده می شود.
اما جمعی دیگر اعتقاد دارند که رفتار برخی مردم 
در ماجرا سفر رونالدو در قالب تیم النصر به ایران، 
آبروریــزی فرهنگی و اجتماعی برای کشــور به 
همراه داشت. آنها اعتقاد دارند که تحقیر فرهنگی 

و فرومایگی در رفتارها دیده شد.
البته شــاید دربرخی نمونه ها چنین شــده باشد، 
مثلا عرضه دستمال کاغذی استفاده شده رونالدو 
برای فروش در یکی از سامانه های فروش اینترنتی 
کــه البته در تعیین نرخ و قیمت خانه و خودرو و 
بالابردن قیمت آنهــا تبحر خاصی دارد، یا عرضه 

امضای رونالدو برای فروش.
برای این که روشــن شــود که چه اتفاقی افتاده 
نباید رفتار مردم دیگر کشــورها در اســتقبال از 
فردی چون رونالدو یا هر شــخص مشهور دیگری 

را نادیده گرفت.
نمونه هایی از شوق و ذوق هواداران و دوستداران 
رونالدو در دیگر کشــوره وجود دارد که بسیار پر 
جمعیت تــر از آنهایی بود کــه در هتل اقامت او 
در تهران حضور داشــتند. نمونه هایی در گزارش 

صفحه 3 روزنامه امروز آمده است.
ســخن پایانی ایــن که فرهیختگــی یک جامعه 
چند مؤلفه دارد،  مهمترین آن تربیت در آموزش 
و پرورش اســت که ظاهراً این بخش بسیار مهم 
مغفول واقع شــده و بیشتر به آموزش توجه شده 

تا پرورش.
دانش آموز دبستانی ما از همان ابتدا باحجم زیادی 
از کتاب هایی روبرو می شود که تنها به او حساب 
و کتاب و دیگر مســائل را می آموزد در حالی که 
دانش آموزان دبســتانی به ویژه کلاس اولی نیاز 
بــه گفتن و شنیدن، شــیطنت و بازی گوشــی و 
کنجکاوی و دریافت پاســخ به آن کنجکاوی دارد 
و رفتــه رفته در مقاطع بالاتر چگونه زیســتن را 
باید بیاموزد اما چنین روش هایی در نظام آموزش 
ما وجود ندارد و اگر چالش هایی اینچنینی مانند 
رفتاری که در چند روز گذشته دیده شد افزایش 

یابد یا تکرار شود،  خرده ای نباید گرفت.
به این نکته هم باید اشاره کرد که یک قشر اقلیت 
نمادی از کل جامعه نیست و نمی توان جامعه را با 

رفتار چنین اقلیتی قضاوت کرد.

از موگرینی تا رونالدو!

رئیسی در نیویورک: 

 مالیات مردم آمریکا 
خرج جنگ افروزی می شود
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله
دیدگاه های گوناگون درباره رفتار مردم با رونالدو 

معاون اول رئیس جمهور:

 در بخش غذا و دارو باید کمترین وابستگی به خارج 
وجود داشته باشد

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور رفع چالش های مهم نظام دارویی و سلامت 
کشور مرتبط با طرح دارویار در سال ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت.

محمد مخبر در این جلســه که وزرای بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و کار، رفاه و 
تامین اجتماعی، روســای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و همچنین دستگاه های 
مربوطه حضور داشــتند، با قدردانی از سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای تامین 
پرداخــت به موقع منابع ارزی و ریالی طرح دارویار در نیمه اول ســال جاری، تاکید کرد: 
باید در راســتای اطمینان بخشی و تامین منابع مورد نیاز طرح دارویار به صورت روزانه با 
وزارت بهداشت هماهنگی ها و پیگیری های لازم انجام پذیرد تا روند اختصاص منابع مالی 

همچنان با قوت ادامه پیدا کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به رنج ها و آسیب های بیماری در یک خانواده تصریح 
کرد: طرح دارویار در سال گذشته با موفقیت آغاز شد اما در ادامه با مسائلی مواجه شد که 
با پیگیری مســتمر وزارت بهداشت و همکاری بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در 
ســال جاری تمام ظرفیت های دولت برای بهبو این وضعیت به کار بسته شد چرا که بروز 
هرگونه مشــکل برای تامین داروی بیماران در کشور برای دولت سیزدهم به هیچ عنوان 
قابل تحمل نیست. وی تصریح کرد: با تصمیم گیری ها و برنامه ریزی های انجام شده قطعاً 

بخش بسیاری از مشکلات طرح دارویار در نیمه دوم سال جاری مرتفع خواهد شد. 
مخبر با اشــاره به تاکید رئیس جمهور مبنی بر تشــکیل »قرارگاه دارو« در کشور افزود: 
باید در بخش غذا و دارو کمترین وابســتگی به خارج وجود داشته باشد که با برنامه ریزی  
و تصمیم گیری های انجام شده در زمینه تشکیل این قرارگاه باید ماموریت تولید دارو در 
داخل، پر کردن ظرفیت های دارویی و همچنین جهت دار کردن تولید دارو در کشــور در 
اولویت قرار گیرد. در این زمینه دولت مصمم اســت تا به شرکت هایی تولیدکننده دارو در 
کشــور کمک کند تا داروهای مورد نیاز و ضروری کشور هرچه سریع تر در داخل تولید و 
تامین شود. مخبر تصریح کرد: موضوع مهم دیگر درخصوص تولید دارو در کشور اطمینان 
از تامین مواد اولیه ساخت دارو در کشور است که اقدامات این قرارگاه باید در مسیری قرار 
گیرد که کشــور را در این زمینه از واردات بی نیاز کند. معاون اول رئیس جمهور دســتور 
داد تا وزرای بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، تعاون کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
صنعت، معدن و تجارت با تشــکیل تیمی  ســازماندهی، ساختار، وظایف و ماموریت های 
قرارگاه دارو را مشــخص نمایند. همچنین در این جلســه وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گزارشی از روند اجرای طرح دارویار در کشور از سال گذشته تاکنون ارائه و تاکید 
کــرد: با اختصاص منابــع ارزی و ریالی مورد نیاز طرح دارویار در نیمه اول ســال جاری 
وضعیت بســیار بهتری نسبت به مدت مشابه سال گذشــته داریم بطوری که کمبودهای 
دارویی کشــور به میزان ۷۵درصد کاهش پیدا کرده و امیدواریم با اســتمرار تامین منابع 
مالی بتوانیم مســیر رفع مشــکلات تامین و رفع کمبود دارو برای بیماران را با قوت ادامه 
دهیم. در این جلســه بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه مسئولیت یافتند تا تعهدات 
مالی خود به وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی در طرح دارویار و همچنین رفع 

بدهی های این وزارتخانه در نیمه دوم سال جاری را پراخت کنند. 

آرش میراحمدی درگذشت
آرش میراحمدی - بازیگر برنامه های طنز تلویزیون - روزگذشته در بیمارستان درگذشت.
مرجان صفابخش، همسر این بازیگر در گفت وگویی با ایسنا این خبر را تایید کرد. به گفته 
وی میراحمدی از صبح ســه شنبه ) ۲۸ شهریور ماه( به کما رفت و عصر دیروز جان خود 
را از دست داد. آرش میراحمدی بازیگر ۵۲ ساله تلویزیون که مدتی بود با بیماری مبارزه 
می کرد، از مدتی قبل به دلیل عارضه کبدی در بیمارســتان بســتری و تحت مراقبت های 
ویژه بود. او تحت درمان و گذراندن مراحل شــیمی درمانی بود که دکتر متوجه شــد که 
ســطح زردی اش بسیار بالاست و باید سریعاً بستری می شد تا به وسیله )ای آر سی پی( به 
جهت دفع سموم در کیسه صفرا استنت گذاری شود. با این همه پس از گذراندن چند روز 
و بهبود وضعیت وترخیص از بیمارستان، میراحمدی بار دیگر به بیمارستان برده شد و به 

کما رفت و متاسفانه عصر دیروز جان خود را از دست داد.

کدام واکنش پسندیده تر است؟
صفحه 3

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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صفحه 8

 آقایان! رونالدو رقیب بود
نه رفیق!

صفحه 2

من نبودم دستم بود!

یادداشت های روز


